REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER VASIL MARTINI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rr. Luigj Gurakugqi, Nr 2,
Lezhe
DEGA VENDORE SHKODER TEL: 0682049692

| ;
KONTRATE DHURIMI PASURI E

LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 5567 Nr. koleksioni: 3476
Lezhe mé 16/11/2023

Ligjet referuese:
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t&é dhénave personale", i ndryshuar
A2023043370197793202

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar



KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

JIRITRRTON

AZ02304 197792202

Sot, mé date f{ /11/2023, para meje Noter VASIL GJ.MARTINI, anétar né Dhomén Kombétare t&
Noterlse Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Lezhe, Rr. Luigj Gurakugi, Nr 2, Lezhe, u
paragit’ ‘personalisht:

DHURUES:

1-Gjon Marku, atésia Pjetér, amésia Davé, shtetas Shqiptar, lindur né€ Vig, Shkodér dhe banues né
LEZHE, me adresé Shtraus 03070093; Nd. 28; H. 15; Ap. 51; Lezhé; 4501, lindur mé 03/05/1967,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit
u garantova me Leternjoftim ID nr. 036938270 dhe nr. personal G705031401, (Kétu e né vijim, per
efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi’”)

PRANUES I DHURIMIT:

1-Denis Mandreu, atésia Maltin, amésia Elona, shtetas Shqiptar, lindur né Lezhé dhe banues né
LEZHE, me adresé Shtraus 03070093; Nd. 28; H. 1; Lezhé; 4501, lindur mé 12/05/2005, gjendja
civile “beqgar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 037271055 dhe nr. personal K50512055E. (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj
kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre té liré, té ploté e t& pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave t€ kapitalit. Uné noteri, pasi verifikova
identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kété kontraté, n€ bashképunim me palét, duke
pércaktuar kushtet e méposhtme:

Neni 1
Pérshkrimi i objektit

Objekt i kesaj kontrate eshte Dhurimi i Kuotes se kapitalit qe pala dhuruese zoteron ne Shoqgerine
Bashkepunimit Bujgesor TORFA

Pala Dhuruese zoteron 1 Kuote me vlere 41.285'71 (katermbedhjetemije e dyqinde tetedhjete e
pesemije presje shtatedhjete e nje) leke, kjo sipas ekstraktit

Paraprakisht pala pranuese e Shoqerise se Bashkepunimit Bujgesor TORFA eshte njohur me situaten
ekonomike te Shogerise si dhe me rregjistrat kontabel dhe eshte dakort dhe pranon qe te marre
kuoten e kapitalit te shogerise se Bashkepunimit Bujgesor TORFA.

Neni 2

Baza Ligjore
e Neni 761 e vijues té Kodit Civil
e Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési t€ kufizuar ose neni 117,
pika 1, gérma “¢” (pér aksmnet e shogérive aksmnarefanomme) t€ Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér tregtar ét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar
e Neni 62, gérma “l1”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noterine”
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Neni 3
Kalimi i té drejtés sé pronésisé
Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe rregjistrimin e saj ne QKB behet kalimi i pronesise se Kuotes
se kapitalit nga pala Dhuruese tek pranuesei i Dhurimit, i cili eshte dakort dhe nuk ka pretendime.

Neni 4
Té ndryshme
Pala dhuruese me nenshkrimin e kesaj kontrate zhvishen nga ¢doi e drejte dhe detyrimq e ai ka ndaj
shogerise se Bashkepunimit Bujqesor TORFA dhe keto te drejta dhe detyrime i kalojne pranuesit te
dhurimit sipas kesaj kontrate.

Neni 5

Dispozitat Pérfundimtare
Kontrata e kalimit té t& drejtave, u lexua nga uné Noteri me z& té larté dhe né ményré té qarté né
prani t€ paléve kontraktuese, té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo
shpreh vullnetin e tyre & liré e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné
até rregullisht pérpara meje Noterit.
Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe
pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t&€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 té ligjit nr.
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.
Bashkélidhur gjendet dokumentacioni i méposhtém:
Ekstrakti i QKB
Leternjoftimet e paleve
Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjekteve t& késaj Kontrate, né ményré té

drejté dhe té ligjshme.
PALA DHURUES PALA PRANUESE E DHURIMIT
Gjon Marku Denis Mandreu
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT "SHOQERI E BASHKEPUNIMIT BUJQESOR"

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit | L98606501H
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 06/12/2019
3. Emri i Subjektit TORFA

4. Forma ligjore

Shoqéri e Bashképunimit Bujqésor

5. Data e themelimit

25/11/2019

6. Kohézgjatja

Nga: 25/11/2019  Deri:

7. Selia Lezhe Balldren BALLDREN I RI Balldren i Ri, Pasuria nr.
96/11
8. Kapitali 100.000,00
9. Numri i pjeséve 7,00
9.1 vlera nominale 14.285.71

10. Té dhéna mbi shlyerjen e kapitalit

11. Objekti

Prodhime bujgésore, drithéra, foragjere e perime. Prodhime
koncentrateve pé blegtori. Prodhim fara dhe fidane. Punime
me mjete mekanike bujqésore. Import - eksport i té gjitha
prodhimeve bujqésore dhe blegtorale té pérpunuara (
industrializuara ) e t& freskéta, té gjalla, blerjes sé
medikamenteve t€ ndryshme pér mbrojtjen nga sémundjet
dhe démtuesit.

12. Admnistratori/et
12.1 Afati i emérimit

Artan Palushi

Nga: 26/03/2021
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Deri: 26/03/2026

13. Kufizime t€ kompetencave

14. Anetaret
14.1 Pjesét e zotéruara
14.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Mimoza Puka

1,00
1,00

15. Anetaret
14.1 Pjesét e zotéruara
14.2 Pérqindja e pjesémarrjes

Gjon Marku

1,00
1,00

16. Anetaret
14.1 Pjesét e zotéruara
14.2 Pérqindja e pjesémartjes

Gjeké Puka

1,00
1,00
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17. Anetaret
14.1 Pjesét e zot€ruara
14.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

Artan Palushi

1,00
94,00

18. Anetaret
14.1 Pjesét e zotéruara
14.2 Pérqindja e pjesémartjes

Vitor Gjoka

1,00
1,00

19. Anetaret
14.1 Pjesét e zotéruara
14.2 Pérqindja e pjesémarrtjes

Besmir Kola

1,00
1,00

20. Anetaret
14.1 Pjesét e zotéruara
14.2 Pérqindja e pjes€marrjes

Agron Puka

1,00
1,00

21. Vende t€ tjera té ushtrimit t& aktivitetit

22. T¢é dhéna njoftuar vullnetarisht

Emri Tregtar: TORFA
E-Mail: artan_palushi@yahoo.it
Telefon: 0682009394

23.Té dhéna t€ tjera t& regjistrit (Psh.
status pasiv, pezullim i aktivitetit, ne
likuidim, Cregjistruar

Aktiv

Daté: 16/11/2023
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Vulosur elektronikisht nga
Date:2023/11/16 12:00:14
+01:00
L98606501H2023111612000
5142006

Emri, Mbiemri
(i népunésit t€ sportelit)



